



Ref: TFG/IR-SET-19-004

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานปี 2561 เปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน  
เกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) มีกำไรสุทธิในปี 2561 เท่ากับ 645.46 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 57.42 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 1,516.04 ล้านบาท โดยบริษัทมีโครงสร้างรายได้ในปี 2560 และ 2561 ดังนี้

	ปี 2560		ปี 2561	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ธุรกิจไก่	18,022.95	69.55	17,925.34	63.10
ธุรกิจสุกร	5,166.78	19.94	6,255.99	22.02
ธุรกิจอาหารสัตว์และอื่นๆ	2,599.68	10.03	3,805.03	13.39
รายได้อื่นๆ	123.72	0.48	423.67	1.49
<b>รวม</b>	<b>25,913.13</b>	<b>100.00</b>	<b>28,410.03</b>	<b>100.00</b>

รายได้รวมในปี 2561 มีจำนวน 28,410.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.64 จาก 25,913.13 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นมาจากรายได้ของธุรกิจสุกรและธุรกิจอาหารสัตว์

รายได้จากธุรกิจไก่ในปี 2561 เท่ากับ 17,925.34 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 0.54 จาก 18,022.95 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งราคาไก่เฉลี่ยในปี 2561 เท่ากับ 37.70 บาทต่อกิโลกรัม ลดลงร้อยละ 5.25 จากปี 2560 ที่เท่ากับเป็น 39.79 บาทต่อกิโลกรัม และปริมาณขายผลิตภัณฑ์ไก่ในปี 2561 มีจำนวน 405,666.63 ตัน เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.53 จากปี 2560 ที่มีจำนวน 388,070.08 ตัน สาเหตุหลักมาจากราคาไก่ในตลาดภายในประเทศลดลง แต่ปริมาณเพิ่มขึ้นจากการขยายกำลังการผลิต การขยายฟาร์ม และการชำแหละไก่เพื่อรองรับความต้องการในประเทศและการส่งออก

สำหรับรายได้จากธุรกิจสุกร ในปี 2561 มีจำนวน 6,255.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 21.08 จาก 5,166.78 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากราคาขายเฉลี่ยเพิ่มขึ้น โดยราคาสุกรในปี 2561 เท่ากับ 60.56 บาทต่อกิโลกรัม เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.86 จากปี 2560 ที่เท่ากับ 55.63 บาทต่อกิโลกรัม ในขณะที่ปริมาณการขายสุกรในปี 2561 มีจำนวน 90,488.24 ตัน เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.93 จากปี 2560 ที่มีจำนวน 80,845.64 ตัน สาเหตุหลักมาจากราคาสุกรในประเทศที่เพิ่มขึ้น

สำหรับรายได้จากธุรกิจอาหารสัตว์ขายภายนอกและอื่นๆ ในปี 2561 มีจำนวน 3,805.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 46.37 จาก 2,599.68 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน โดยปริมาณการขายนอกเครือในปี 2561 ที่เท่ากับ 290,328.28 ตัน เพิ่มขึ้นร้อยละ 52.12 จาก 190,857.05 ตัน ในงวดเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ลงลายมือชื่อ \_\_\_\_\_  
(นายวินัย เดี่ยวสมบูรณ์กิจ)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร